PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	18.10.2024
	с. Тасеево
	№ 453

Об обследовании маршрутов движения школьных автобусов,

подвозимых обучающихся к муниципальным бюджетным учреждениям
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении правил организованной перевозки групп детей автобусами», ст. 28,46,48 Устава Тасеевского района, в целях организации перевозок, обучающихся к общеобразовательным учреждениям Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать временную комиссию по обследованию маршрутов движения школьных автобусов, подвозимых обучающихся к муниципальным бюджетным образовательным учреждениям (далее – маршрут).
2.Утвердить состав Комиссии согласно приложению 1.

3.Рекомендовать Комиссии:

-провести мероприятия по обследованию маршрутов до 31 октября 2024 года;
-оформить результаты обследования маршрутов актом обследования маршрута движения школьных автобусов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия
Главы Тасеевского района

    Н. С. Машуков
Приложение 1
к постановлению администрации
Тасеевского района

от 18.10.2024 № 453
Состав
временной комиссии по обследованию маршрутов
	Машуков Николай Семенович
	Заместитель Главы района по оперативному управлению, председатель комиссии

	Наумкина Алина Анатольевна
	Специалист по ГО и ЧС МКУ «Отдел образования», секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Баскаков Александр Игоревич
	Исполняющий полномочия Главы Тасеевского сельсовета (по согласованию)

	Григорьев Роман Николаевич
	Директор Тасеевского филиала АО «Краевое АТП» (по согласованию)

	Жаконис Антонина Мефодьевна
	Глава Сивохинского сельсовета                         (по согласованию)

	Китов Александр Федорович
	Глава Хандальского сельсовета (по согласованию)

	Купцов Алексей Иванович
	Врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Дзержинский» (по согласованию)

	Маклашевич Наталья Николаевна
	Глава Вахрушевского сельсовета                         (по согласованию)

	Павлов Анатолий Никанорович
	Глава Веселовского сельсовета                         (по согласованию)

	Слезак Антон Алексеевич
	Директор Тасеевского филиала АО «КрайДЭО» (по согласованию)

	Филиппов Николай Дмитриевич
	Глава Суховского сельсовета                         (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации
Тасеевского района

от 18.10.2024 № 453
АКТ
обследования маршрута движения школьных автобусов
__________________________________________________________________
«_____»_______________20___ г.

№ _______
Комиссия в составе:

Председатель комиссии _____________________________________________
Секретарь комиссии ________________________________________________

Члены комиссии: ___________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ действующая на основании постановления администрации Тасеевского района от __________ № ____ произвела обследование маршрута школьного автобуса и замер межостановочных расстояний и общей протяженности маршрута __________________________________________________________________
(наименование маршрута, начальный, конечный пункт, перечень улиц по которым проходит маршрут)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
На предмет его соответствия требованиям безопасности дорожного движения
Маршрут проходит: ________________________________________________
(наименование улицы, дороги, ширина проезжей части, вид покрытия)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Общая протяженность маршрута _____________________________________

Состояние дорожного полотна и обочин (ширина проезжей части) ________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Наличие посадочных площадок: ______________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Наличие заездных карманов: _________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Наличие и состояние дорожных знаков: _______________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Наличие информационных указателей: ________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Наличие остановок, разворотных площадок, наличие пешеходных переходов: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Наличие ж/д переездов ______________________________________________

Наличие освещения: ________________________________________________

Опасные участки: __________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ВЫВОДЫ КОМИССИИ:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии: ____________________________________________

Секретарь комиссии: _______________________________________________

Члены комиссии:___________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________